



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Tramandaí, 13 de janeiro de 2025.

**Documento de Formalização de Demanda: 002/2025**

**Da:** Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

**Para:** Gabinete do Prefeito/Secretaria de Administração – Departamento de Licitação

Encaminhamos o Documento de Formalização de Demanda a fim de aderir ao processo licitatório aberto pela Secretaria de Saúde que tem como objeto **a aquisição de material elétrico, hidráulico e de construção (solicitação 201861025)**, para a Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.

Justifica-se este Documento de Formalização de Demanda, tendo em vista a necessidade dos itens para os servidores.

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
01	Fita veda rosca 18x10	50 uni	R\$ 3,62	R\$ 181,00
02	Joelho esgoto 90° 100mm	20 uni	R\$ 8,64	R\$ 172,80
03	Joelho esgoto 90° 40mm	20 uni	R\$ 1,78	R\$ 35,60
04	Joelho esgoto 90° 50mm	20 m <sup>2</sup>	R\$ 4,58	R\$ 91,60
05	Joelho esgoto 90° 75mm	20 uni	R\$ 6,04	R\$ 120,80
06	Joelho soldável 90° 20mm	20 uni	R\$ 1,06	R\$ 21,20
07	Lâmpada Led 15w	100 uni	R\$ 9,61	R\$ 961,00
08	Lâmpada Led 9w 6500k	100 uni	R\$ 9,36	R\$ 936,00
09	Lâmpada Led 40w	150 uni	R\$ 30,67	R\$ 4.600,50
10	Lavatório de porcelana sem coluna; cor branco 16X40X30 (AXLXC)	10 uni	R\$ 92,46	R\$ 924,60
11	Lixa Massa corrida 22X27cm	20 uni	R\$ 1,18	R\$ 23,60
12	Tomada simples 2P+T 20A	40 uni	R\$ 11,60	R\$ 464,00
13	Luva correr soldável 25mm (água)	30 uni	R\$ 17,48	R\$ 524,40
14	Luva soldável 20mm (água)	30 uni	R\$ 1,50	R\$ 45,00
15	Mangueira de Jardim ½"	100 uni	R\$ 5,36	R\$ 536,00
16	Manta asfáltica 10cm	100 uni	R\$ 4,50	R\$ 450,00
17	Martelo Cabo fibra 27mm	10 barras	R\$ 54,47	R\$ 544,70
18	Massa corrida PVA interior NIV- galão 3,6 litros	10 barras	R\$ 22,46	R\$ 224,60
19	Niple com rosca ½	10 barras	R\$ 1,40	R\$ 14,00
20	Parafuso lavatório c/ bucha 8mm	10 uni	R\$ 6,70	R\$ 67,00
21	Parafuso lavatório c/ bucha 10mm	10 uni	R\$ 10,93	R\$ 109,30
22	Plugue fêmea 2P+T 10A	10 uni	R\$ 6,20	R\$ 62,00
23	Plugue fêmea 2P+T 20A	10 uni	R\$ 7,09	R\$ 70,90
24	Piso cerâmico 50X50 ;Padrão pei 4	-	-	-
25	Piso cerâmico 50X50 ;Padrão pei 4 ITEM EXCLUSIVO ME/EPP	-	-	-





PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



26	Plafonier em PVC, com soquete em louça – E27, cor branca, 100W	-	-	-
27	Plugue Macho 2P 20A	10 uni	R\$ 9,48	R\$ 94,80
28	Soquete fixo porcelana porta lâmpada E27 fixo	-	-	-
29	Prego cabeça polido 21X45	30 uni	R\$ 21,62	R\$ 648,60
30	Prego cabeça polido 12X12	30 uni	R\$ 23,43	R\$ 702,90
31	Prego cabeça polido 17X27	30 peças	R\$ 20,33	R\$ 609,90
32	Prego p/ telhado pct 1kg	30 peças	R\$ 29,18	R\$ 875,40
33	Parafuso Philips 4x30	5 peças	R\$ 0,20	R\$ 1,00
34	Registro base gaveta; 86X86X86cm (AXLXC); ¾"	10 uni	R\$ 47,42	R\$ 474,20
35	Registro base pressão ¾	10 uni	R\$ 48,43	R\$ 484,30
36	Registro esfera ¾ alavanca M	10 uni	R\$ 28,38	R\$ 283,80
37	Registro esfera sold 25mm	10 uni	R\$ 13,68	R\$ 136,80
38	Rejunte flex cinza; 1KG	-	-	-
39	Reservatório água 500l	5 uni	R\$ 298,26	R\$ 1.491,30
40	Resistência para chuveiro 220V - 5400V	10 uni	R\$ 27,45	R\$ 274,50
41	Rolo de lã de carneiro de 23cm	10 uni	R\$ 50,84	R\$ 508,40
42	Rolo de lã sem respingo 15cm	10 uni	R\$ 15,01	R\$ 150,10
43	Selador acrílico 18l Branco	20 uni	R\$ 102,71	R\$ 2.054,20
44	Sifão corrugado universal	20 uni	R\$ 8,47	R\$ 169,40
45	Sifão tubo extensível duplo universal branco	20 uni	R\$ 19,01	R\$ 380,20
46	Soquete baquelite fixo teto; preto	30 uni	R\$ 8,49	R\$ 254,70
47	TE esgoto 100mm	10 uni	R\$ 13,98	R\$ 139,80
48	TE esgoto 40mm	10 uni	R\$ 2,95	R\$ 29,50
49	TE esgoto 50mm	10 uni	R\$ 5,63	R\$ 56,30
50	TE esgoto 75mm	10 m <sup>2</sup>	R\$ 18,67	R\$ 186,70

**Local e horário de entrega e serviço:** será informado quando realizada a solicitação de compra (envio da nota de empenho).

**Prazo de entrega:** até 15 dias após o recebimento do empenho, livre das despesas de fretes.

**Forma de pagamento:** a ser definida pela Secretaria Municipal Fazenda

**Gestor do contrato:** Elisiane Correa da Silva

**Fiscal da ata:** Thomás Fanti dos Santos

**Valor total da contratação pretendida:** R\$ 21.187,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO  
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



**Dotação orçamentária:**

**12 – Secretaria Municipal de Assistência Social**

120108.122.0129.2427 <b>MANUT. DA SECRET. DE DESENV E ASS</b>	
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6915
120108.244.0131.2425 <b>PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA</b>	
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6978
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6981
120108.242.0131.2166 <b>PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL</b>	
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6958
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6392
120108.243.0130.2048 <b>CONSELHO TUTELAR</b>	
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6930
120108.244.0131.1260 <b>PRIM. INFANCIA MELHOR/CRIANÇA FELIZ</b>	
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6947
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6953
120108.244.0131.2237 <b>IGD/PBF/SUAS</b>	
333903900000 MATERIAL DE CONSUMO.....	5071

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Aline Lumertz Iaronka da Silva  
Secretária de Desenvolvimento e Assistência Social

Juarez Marques da Silva  
Prefeito Municipal

